Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

 с.Дербетовка

Приказ

от 05.08.2021 года                         с.Дербетовка                                        № 74

 «О создании школьного спортивного клуба»

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации от 23.03.2020 №117 « Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в

соответствии с Постановлением Правительства Ставропольского края от 15

января 2016 года № 15-п «Об утверждении перечня мероприятий по

созданию в 2016 году в муниципальных организациях Ставропольского края

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом», в целях активизации спортивно-массовой работы в

школе, популяризации физической культуры и спорта среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ СОШ №6 школьный спортивный клуб.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Купянской В. Н.:

- организовать работу школьного спортивного клуба с 01.09.2021г.

- разработать Положение о школьном спортивном клубе до 01.09.2021 г.

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение

учебного года.

3. Утвердить название спортивного клуба «Вымпел», эмблему клуба.

4. Учителя физической культуры  Шабельникову Л.Н., назначить

руководителем школьного спортивного клуба.

5. Утвердить план работы клуба.

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба

на 2021/2022  учебный год.

7. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

Председатель –  Шабельникова Л.Н.

   Секретарь - Пономаренко А.А.

   Редколлегия – Бочарникова Е.И., Великорост С.И.

Ответственный за спортивную Интернет страничку на школьном сайте –

Великорост С.И.

Ответственный за организацию и проведение спортивных соревнований  -

Пономаренко А.А.

8. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школами района

в течение учебного года.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Купянскую Веру Николаевну.